
Bijlage 1: 31-08-2022 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college van 30 augustus 2022; 

gelet op artikel 27, lid 10 van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Noord-Veluwe;

besluit:
1. Kennis te nemen van de twee begrotingswijzigingen ‘Formatie ODNV (2023 e.v.)’ en 

‘Uitvoeringskosten 2022’.
2. Akkoord te gaan met de verzending van bijgaande zienswijzebrief als reactie op de stukken. 
3. Als gevolg van de wijziging Formatie ODNV (2023 e.v.) de ODNV-bijdrage structureel te 

verhogen met € 66.596,00 en deze verhoging alsnog te verwerken in de 
programmabegroting 2023-2026.

4. Gelet op de wijziging Uitvoeringskosten 2022 de ODNV-bijdrage voor 2022 te verhogen met 
€ 113.362,00 deze incidentele verhoging gedeeltelijk te dekken uit het op basis van de ODNV 
Jaarstukken 2021 aan Heerde uit te keren rekeningsaldo 2021 ad € 33.541,00 en het 
resterende tekort van € 79.821,00 bij te ramen in de Najaarsnota 2022. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 3 oktober 2022.

griffier, voorzitter,


